(1) Alfonso IX de Castilla, VIII de Galicia. 
(2) Alfonso X de Castilla, IX de Galicia. 
(3) Alfonso XI de Castilla, X de Galicia. 

tus lapidibus in termino ejusdem castelli 
eretos ad regiam vocem dinoscitur pe r -
tinere utnemini nunquam liceat in p r e 
dicto broozo casteilum reedificare nec 
intra cautos ipsius monas ter ium in ali-
quo molestare. — E dicho previlegio pa
rescia que fuera fecho en la era de mili 
é doscentos á saseenta é cuatro anos, el 
qual privilegio del dicho señor Rey pa 
rescia que fora fecho en la cibdad de San
tiago veinte é dos dias de Julio era de 
mili é trescentos é ochenta é t res anos . 
E otrosí el dicho abbad é convento m o s 
t ráronme una carta escripia en perga
mino de cuero que parescia ser t raslado 
de privilegio en latin del Rjy don Alfonso, 
rey de León, é de Gal-zia segund que por 
el aparesciael qual t raslado non era s e 
llado nem rodado salvo escripto en blan
co, que parescia que fora confirmado de 
los ricos ornes é prelados que eran á ese 
templo segund que por el aparescia, el 
tenor de la qual carta es este que se s i 
gue.—In nomine domini Jesucristi amen 
Regís catolicis interest sancta loca et 
personas religiosas dilige re et venerari 
et pro ejusdem merítisloca ipsa amplius 
dictare muneribus et possesionibus, u t 
temporalia largientes eterna valeant 
adipisci. Idcirco ego Adefonsus dei g r a 
tia rex Legionis et Galetise per hoc 
scriptum perpetuo valiturum notum fa
ció presentibus et futuris quod do et 
hereditario ju re concedo Deo et monas 
terio sanctse Marisa de Suprato et vobis 
abbati domino Simoni et toti ves t ro ceri-
ventui, et vestris successoribus in per -
petuum locum sive brozum castelli de 
Aranga cürn toto ego quod intra cautos 
designatos lapidibus per honorem n o s -
t rumin termino ejusdem castelli e re tos 
regise voci dignoscistur pert inere. In pri
mis percautum de petra madrazo quod 
stat intra cauntum de Montefero, et inde 
per aquam de Sarza ad portum de S i -
nan, et inde ad portum de Mollcipar, et 
inde ad portum de Malli ad cautilm quod 
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stat ibi quousque redundit hereditatem 
de Vesgo de hereditate de Verins, et de 
cauto de Mallo ad cautum de Valiñas 
quod est in petra nativa scriptam et inde 
ad peñan de castro, et inde ad lamam de 
Linaris de Serrudo et inde ad auteiro de 
Toellis, et iude ad picum de Gorrez, et 
inde quommodo intrat in rivum de Man-
deo, et inde ad cantum de Orracas , et in
de ad portum de Cerdelo, et inde per per 
ripam aqua sursura per illud fontanem, 
et inde per illas archas , et inde per illas 
seixas, et inde ad cantum quod erexit 
predictus homo meus et cantum istum 
stat contra eclesiam de Aois , et inde 
quommodo se conjungunt ad cantum ip-
sius monasterii ut ab hac die neminíliceat 
ipsum edificare castellum aliquo tempo-
re nec intra istos cantos predictum mo-
nasterium in aliquo molestare. Hoc au -
tem facium ob remedium animae meae 
et animarum avorum et parentum m e o -
rum quia in orationibus et obsequiis que 
in memora to cenobio. Deo ingeniti exhi-
bentur propter isto largiente desidero 
prumereri . Si quis igitur tam de meo ge
nere quau de alieno hanc char tam mean 
irr i tare tentaverit aut violare hoc fautum 
meum spontaneum revocare iram Dei et 
maledictionem habeadt et regia indigna-
tione incurrat et si qua invaserit indu-
plum restituat et pro temerario ausu r e -
giae partí decem milia morabit inorum 
persolvat. Facta char ta apnd Z a m o r a m 
décimo Kalendas novembr lsera millesi-
ma ducentésima trigésima prima regnan-
te rege Domino. A. Hanc char tam quam 
fieri jussi proprio signo sigillo r o 
boro et confirmo.—Comité Gómez tenen-
te T r a s t a m a r a m et Montenigrum,—Co
mité Froiia Asturias tenente.—Comité 
Fernando tenente Toronium. — Joane 
Fernandi regis mayordomo—Roderico 
Petri tenente Majoricam et Taurum— 
Alvaro Pelaix tenente Abs tor icam—Pe-
trotertio compostellano archiepíscopo — 
Mauricio Legionis existente episcópo—